

En idé som vi länge närt har mognat i så måtto att den nu kan tillkännages -

VI KOMMER ATT STARTA ETT LÅNEBIBLIOTEK

Efter diskussioner med vännerna i Malmö, och tack vare den positiva inställning man där har till förverkligandet av ett litet lånebibliotek, vågar vi oss in på ett område där vi saknar egentlig erfarenhet.

I brist på bättre förslag har vi stannat för beteckningen Brevcirkelns Boktjänst - BB - t.v. tillgänglig för deltagare i cirkeln och medlemmar i MIS.

Bibliotekets plats blir Malmö och Yngve Freij har välvilligt lovat att sköte verksamheten på bästa sätt. Han har redan ordnat postadressen:

Postbox 12029, Malmö 12

UPPBYGGNAD -- Bibliotekets omfattning och rikhaltiga urval blir en fråga för oss deltagare, som alltså har att antingen

skänka böcker och tidskrifter till boktjänsten, i ämnen som ligger inom vårt intresseområde, eller

låna oss böcker för längre eller kortare tid - för utlån till deltagarna via BB.

Vi tänker i första hand på de dubbletter Ni kan ha i egna eller kanske finna i goda vänners och bekantas hyllor. Och vi tänker på böcker som bara står i bokhyllan år efter år utan att bli lästa - genom boktjänsten gör Ni dem tillgängliga för andra. Och kanske Ni någon gång för en blygsam penning kan komma över en intressant bok - ha då boktjänsten i minnet och tag tillfället i akt.

BB tar emot böcker och tidskrifter tryckta på svenska, norska, danska, engelska, tyska och franska. Det skulle föra för långt att här ge en fullständig ämnesförteckning, men litteratur önskas i ämnen som

astronomi, arkeologi, geologi, antroposofi, kosmogoni

ockultism, nya tidsåldern, ufo, religion, filosofi

psykologi, parapsykologi, psykisk forskning, healing

Waerlandism, vegetarism, makrobiotik mm

Yngve inspekterar allt som kommer in och han kommer att ta bort namnteckningar, bomärken, ex libris etc på något behändigt sätt - givetvis endast på skänkta böcker. Böcker som insändas utan förbehåll blir automatiskt BB-s egendom. Frågan om bibliotekets öde om verksamheten av någon anledning upphör är ej löst. Vi skall försöka avtala om fortsatt lånemöjlighet genom något sällskap, bibliotek eller liknande för att gardera den möjligheten. Mera härom senare.

SÄND BÖCKERNA SNARAST - vänta inte för att se om vi kommer igång. - de förhandslöften om böcker vi redan fått tyder på att VI KOMMER IGÅNG.

Vi kan för dagen inte säga när boktjänsten kan börja fungera, allt förarbetet är ju gjort. Yngve kommer med besked snarast och hinner kanske redan med nästa mb sända ut låneregler. Sedan kommer litteraturförteckningar att utsändas i den takt som bokbeståndets ökning motiverar.

Boktjänsten tackar på förhand för alla böcker som kommer. Och försändelserna adresseras

Hr Yngve Freij, Box 12029, MALMÖ 12, eller endast: Box 12029, Malmö 12.

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

Så över till insändarna...

Hr Perjons insändare i mb 8 har kommit viss oro åstad att döma av bl.a. de telefonsamtal och brev jag mottagit. Utan omsvep kan sägas att inlägget givit upphov till en kris vars verkningar ännu ej helt kan överblickas, och att cirkelns fortsatta vara eller icke vara allvarligt har diskuterats. Cirkelverksamheten skall emellertid fortsätta, ev. med vissa ändringar varom mera senare.

Ifrågasatts har också om inte insändarspalten borde bli föremål för viss censur - den kanske viktigaste frågan som måste lösas. För min del vill jag säga, att cirkelns ledstjärna har varit - och är - det fria tänkandet. Det är orimligt att antaga att vi alla skulle ha en mer eller mindre likartad uppfattning. Och vi har alla genom uppropet uttalat oss för fritt tänkande, vilket borde medföra rätten att också skriftligen få uttrycka det. Just detta ser jag som väsentligt och som själva grunden för cirkelns existens. Är vi villiga att tumma på den principen - frånhänder vi oss inte i så fall den livskraft som ligger i det fria ordet?

Å andra sidan - varje deltagare må ha sin egen uppfattning om cirkelns uppgift, men säkert är vi alla överens om att syftet inte är att skapa irritation eller motsatsförhållanden deltagarna emellan. Låt oss därför om möjligt undvika att känslomässigt engagera oss i de frågeställningar som insändarna kan ge upphov till, samtidigt som vi med egna insändare visar våra medvandrare sådan hänsyn att en dylik reaktion ej behöver komma ifråga.

Hittills har samtliga insändare och inlägg återgivits i medlemsbladen och jag ensam är ansvarig för att de tagits in. Publiceringen innebär dock ingalunda att de givits någon form av 'välsignelse' - vad den nu kan anses värd. Så även med Perjons inlägg - de framförda åsikterna står helt för hans egen räkning och det tillkommer den intresserade att själv ta ställning.

Det generöst tilltagna utrymme som beretts Perjons låter oss antaga att han givits tillfälle säga vad han ansett väsentligast. Vi avslutar därför med att i detta och nästa mb införa de gemälen som kommer in och sätter 15 mars som sista datum.

Den som efter moget övervägande finner det oförenligt med sina intressen att vidare kvarstå i cirkeln bör snarast meddela detta, och samtidigt ställa ev. krav på återbetalning av för cirkeln insänt belopp - givetvis ställt i relation till beloppets storlek och sedan inbetalningsdagen bedriven verksamhet.

Tre gemälen har hittills kommit in. De kommer här nedan. Personligen ansluter jag mig till den uppfattning dessa gemälen uttalar.

L. Lind

Apropos "Världshistoria just nu!"

Det är svårt att förstå P-H Perjons avfärdande av mänsklighetens Andliga Vägvisare, vars idéer jag försökt framställa i min bok "Måste man tro på Kristus?". Jag sätter där in kristendomen i dess samband med de andra stora religionerna, där ju särskilt den av kyrkan skamligt förbisedde Achnaton spelar en viktig roll, såsom varande den - så vitt man vet - förste monoteisten; på så sätt får jag fram likheten i deras förkunnelse, vilket bevisar att sanningen endast kan vara en.

Att som artikelförfattaren gör avfärda t.ex. Buddha på några rader med citatet " så har Buddha ådagalagt sin egen oändliga pratsamhet eller ock sitt hat emot människosläktet", är nog att göra det lite för lätt för sig.

Buddha har och har haft stor betydelse för människorna. Att han är inne på rätta vägar bevisar hans riktlinjer för människans handlande, som han skisserar i Den Ädla Åttafaldiga Vägen. Rätt Tanke t.ex. är och förblir avgörande för vårt liv och vår framtid. Varje människa

är bokstavligt talat sin egen lyckas smed. "Sinnesändring" betyder en förändring i tänkandet och endast genom utveckling i andlig riktning i vårt sätt att tänka kan det inre oavslåtliga växande ske, som borde vara allas vår strävan. Denna process är vägen mot förverkligandet av Himmelriket som är invärtes i eder.

Alla Mästarna har upplevt den Gudsuppenbarade sanningen. Att sedan deras läror tagits om hand av enfaldiga, begränsade, själviska efterföljare, som vantolkat, missförstått och utnyttjat deras tankar, idéer och lärdomar för olika skumma och låga syften, det är faktiskt någonting som ledarna inte kan rå för.....

Anna-Lisa Helle

Bästa Per- Jons!

Efter att ha läst Er artikel eller kanske rättare insändare i Brevcirkeln har jag inte kunnat undgå att fråga mig, vad Ni egentligen menar, och eftersom Brevcirkeln är ett forum för alla åsikter tar jag mig friheten att svara Eder.

Ni talar om det olämpliga i att "vi äger en rent judisk religion och icke den ariska kult, som förekom en gång i Norra Indien" och senare spreds till Persien under namn av Mitra sekten och som hade svastikan till emblem? I den tidiga Avesta finns Mitra inte nämnd, men i den senare talas han om som Solguden och övervakaren av rätt och fördrag och lögnens fiende och bestraffare. Sekten upphöjdes år 226 e. Kr. till statsreligion och Mitra härskar som den högste av alla skapade yazatas (änglar). Fram till 641 bekämpar han ondskan hos Ahriman och hans anhang. Han är ljusets, fruktbarhetens och krigets gud och den som bledsagade alla själar till Paradiset. Men Mitra kulten var egentligen ett ordenssällskap med löften och ceremonier. Den hyllade en gudom, som levat på jorden och utträttat gärningar till människornas fromma. Kultens medlemmar möttes i underjordiska kapell. De invigdes under mystiska växlingar av mörker och ljus, som väl skulle symbolisera livet och döden. Något av denna motsvarighet finns idag hos Frimurarorden med deras hemliga riter. - Men ingenting är fristående. Den ena religionen uppstår i den andra och genom den tredje och allt är länkar som flätas samman till en enda kedja, där mänskligheten utgör länkarna i helheten.

Babylonien hade en starkt grundad statlig religion med stränga och fordrande gudar. De tänktes komma utifrån rymden någonstans bortom tid och rum. De kom på besök till människorna och då tog de plats på de jättelika bevingade hästar, som var ett viktigt led mellan himmel och jord. De underlättade förbindelsen mellan gudar och människor och tog människorna "under sina vingars skugga" för att beskydda och bevara dem i jordelivets irrgångar och faror. Vid utgrävningen av Nineve (i våra dagars Persien) på 1840-talet kom dessa bevingade stenkollorser i dagen. Senare grävdes liknande ut i Babylon. Den som haft förmånen att stå vid deras fötter i Brittish Museum måste imponeras och förvånas över kraften och konstnärligheten i deras utförande. De är sannerligen inte komna ur några klåparens händer. De är oändliga kulturprodukter i sin överväldigande skönhet. De var också huggna till gudarnas ära, och den religiösa känslan i utförandet är påtaglig. Men grymheten var stor bland den tidens människor och riterna var blodiga..... Egypten hade också sitt mångguderier med Amon Ra, Horus, Isis och Osiris tills Eaknaton proklamerade sin ende Gud och Solens kraft. Det var denna lära Moses förde med sig från Egypten till Kanaans land, tanken om en enda gud, en Jahve, som härskade över allt skapat.

Judarna är det folk, som bäst bevarat denna gudstanke genom årtusenden och genom deras tänkare och filosofer (profeter) levde den kvar för att en dag blomma ut i den stora kristusgestalten, Mannen, som kom med barmhärtighet och försoning i en grym och obarmhärtig värld. Vi kanske inte kan förstå detta till dess fulla värde, ty vi är vana att tänka

så, men d e n tidens människor var sannerligen inte vana vid mildhet och förlåtelse. Deras värld var slaveri och människoförakt, deras religion var blodiga riter och människooffer. Vad säger oss inte korsfästelsen? - Att spika fast människor vid träkors och resa dem i tusental, som gjordes vid det stora slavupproret mot Rom! Dessa kors kantade hela vägen från södra Italien ända fram till Rom, androm till varnagel. Men korsdöden var icke romersk. Den kom från Carthago och bruket hade spritt sig över hela Mindre Asien, som en lämplig och utmärkt bestraffning. I denna värld av fasor gick en mild och rättänkande människa och spred ljuset från sitt varma mänskliga hjärta. Jude, grek eller romare betyder ingenting han var m a n n e n , som lärde människorna något nytt om Livet och Döden och tillvaron bortom gränserna. Han gav dem en dröm, en tro på det Liv på vilket de slutat att hoppas. Därför kom de i stora skaror till honom och därför finns de ännu kvar efter 2000 år.

Hur hans lära spred sig behöver jag inte tala om, men borta var Mitra, Jupiter, Hera, Amon..... De försvann bland de skuggor, där all förgängelse finns, och dit vi också skall gå en gång och där även kristendomens ljus en dag skall slockna. Ty sådan är den lag, som styr vårt Universums eviga kretsgång. Men eftersom ingenting helt försvinner skall Tanken leva kvar och återvända en gång till sin utgångspunkt. Det är så med den Eviga Sanningen, den lyder sina egna lagar och kan inte påverkas av människor förr än Tiden är mogen.

Vad Tanken är vet vi inte, dess uppkomst känner vi inte och vi behärskar inte dess vägar. Vi har bara att lyda dess lagar.

G. B.

Artikeln i Mb/8 under rubriken VÄRLDSHISTORIA JUST NU har sitt berättigande genom att stimulera till protest.

Citaten ur Elof Erikssons bok "Världskulturerna" för oss in i egendomliga religiöst/filosofiska spekulationer, fyllda av fördomar och missuppfattningar av religioner, de bygger på samma religioners "avarter" eller förfalloperioder (alla religioner har förfalloperioder), men utan kännedom om det äkta och ursprungliga, och utan att förstå att DEN FULLKOMLIGA RELIGIONEN ej nå länge kan ges åt Jordens omogna människa. - Citaten för oss också tillbaka till antisemitismens dagar med dess oförlåtligt snedvridna uppfattning om "vitt" och "ariskt" och judiskt. Låt oss påminna om att de vita folken inte är något slags herreras, att vitt och ariskt i nazistisk betydelse inte har monopol på DEN GUDOMLIGA VISHETENS läror, att denna VISDOM är ett monopol för hela mänskligheten, för folk och raser av alla kulörer. Var och en får del av DEN GUDOMLIGA VISHETEN, aspekt efter aspekt, i takt med den andliga tillväxten.

Bristande förståelse för någon viss aspekt av VISDOM är genomgående i samtliga våra religioner (också i vår kristna religion), och kanske beror den i någon mån på svårigheten att med jordiska ord återge översinnliga begrepp. Judendomen t.ex. saknar förståelse för Kristus-aspekten och för Jesu mission på Jorden, men är den ensam om den bristen? Hur många "kristna" och hur många ärliga sökare av SANNING står inte främmande för denna aspekt av det GUDOMLIGA? Och hur många Jorde-människor förstår helt Jesu/Kristi mission i samband med Jorden? Även efter läsning av Steiner och Heindel m.fl. är man benägen att svara: "Troligen ingen". Här finns inte plats för förhåvelse.

Studera den ursprungliga äkta judendomen och förvånas över dess kärleksbud, dess avståndstagande från hat, dess moralkodex, som anses unik för sin tid genom att ge skydd åt svaga och fattiga och genom att visa tolerans mot främlingar. - Uråldrig VISDOMS uppfattning om "dualiteten" i universum, och helt modern vetenskaps upptäckter om "polariteten" i samma universum, förenas på ett märkligt sätt i den judiska definitionen på begreppet synd: Skapelsen svävar i jämvikt mellan bundenhet och frihet, sanning och kärlek, stränghet och mild-

het; båda dessa behövs för att skapelsen ska verka; all handling som rubbar denna jämvikt i kosmos är synd". - De gamla kineserna benämnde förhållandet yin-yang, modern vetenskap talar om polariteten i universum och faran av rubbningar i jämvikten. - Det är tillrådligt att läsa äkta skildringar om judendomen, om judarnas lidandeshistoria, om deras förtjänster och brister, om deras beundransvärda insatser i västerländsk kultur. Utmärkt litteratur finns.

- Vår framtidsdröm är knuten till "den Gyllene Tidsålderns förändligade och enade mänsklighet"; Den judiska framtidsdrömmen är den messianska: "då jorden skall vara full av HERRENS kunskap liksom havsdjupet är fullt av vatten". Är där någon egentlig skillnad utanför den använda formuleringen?

Läs Buddhas "gyllene regel": Sannerligen hat upphör icke genom hat, men genom kärlek upphör hat". - Studera Islam under dess blomstrings-epok: dess förmåga att andligt förvandla och kulturellt inspirera!

"SANNINGEN" i betydelsen "DEN UNIVERSELLA GUDOMLIGA VISDOMEN" är så STOR, så OERHÖRD, så OFÄTTBAR för nutids-genomsnitts-människan på Jorden, har en sådan mångfald aspekter. Varje rörelse/organisation/filosofi/religion/kyrka/broderskap/mysterieskola har ännu så länge kunnat presentera för nuets generation blott en eller några få aspekter eller delar av aspekter, och idealisters önskan att tjäna SANNINGEN leder in i nya aspekter (rättare delar av aspekter): profana, och andligt betonade. Under sådana förhållanden måste ju kunskapskällorna bli många, var och en med sin mission, sitt budskap, Därför är det tillrådligt att iaktta försiktighet (men också vaksamhet!) vid bedömningen om vad som är falskt och vad som är äkta i fråga om källor, ty säker bedömning förutsätter särskilda och sällsynta kvalifikationer: förmåga att få kontakt med SANNINGEN inom oss, och förmåga att urskilja och rätt tolka DET INRES "vibratoriska språk". Denna fina förnimmelse kan inte köpas, kan inte säljas, kan inte skänkas bort, den måste (liksom varje del av GUDOMLIG VISDOM) mädosamt erövrar; vi måste bevisa vår uppriktiga vilja att förvärva den, bevisa att vi är värdiga att få del av den. Det sker när vi - i vardagens tjänande, i kärlek, i allvarliga studier - steg för steg arbetar oss upp för evolutionens oändligt långa långa trappa!.... Varje steg uppåt ger en vidgad förmåga att uppfatta/tolka/förnimma/förstå.... Varje "oktav" av steg uppåt ger nya perspektiv, ger ökad "törst" efter GUDOMLIG VISDOM, ger ökad uthållighet i tålmodigt tjänande, men ger också anspråk på högre former av religion. Varje "oktav" längs den oändliga evolutionsstegen har sina speciella anspråk på religionen som uttrycksform. Dessutom: olika människor uppfattar olika samma aspekt. Därav de många religionerna.

Alla religioner har uppenbarligen skapats kring samma kärna av GUDOMLIG VISDOM/SANNING, men med det yttre formulerat att passa in i en viss bestämd "oktav" och miljö. Vi kan inte bedöma dessa religioner utifrån oss och vår tid och vår miljö, eller efter läroboksförfattarens mer eller mindre bristfälliga tolkning. Den GUDOMLIGA URSRUNGSKÄLLAN återspeglas i alla religioner. En sammanställning av citat ur samtliga, även de primitiva, ger en häpnadsväckande illustration till deras väsenslikhet; besläktade begrepp, myter, symboler, riter, återfinns vi i dem alla, men med nationellt färgad terminologi och yttre dräkt.

Därför måste det betonas: Det finns inga "främmande" religioner. Det finns blott "annorlunda" religioner, olika formuleringar för GUDOMLIG VISDOM. Allt pekar här mot att samma GUDOMLIGA VISDOM sänts ut genom religionsstiftare, som enligt uppdrag, utformat en viss religion så att den passerat ett visst folk/ en viss grupp under ett skede i utvecklingen - för att senare efterträdas av en högre religionsform. Också vår kristna religion bär inom sig fröet till en högre form av kristendom: EN UNIVERSELL KRISTENDOM för hela Jorden, med KRISTUS-aspekten i dominerande "format". - I vår tid går genom alla religioner en tendens till självransakan, en tendens att söka sig tillbaka till det ursprungligt friska och äkta, vilket småningom bör leda till upptäckten av det för alla gemensamma ursprunget.

Brevcirkeln: Postadress: Fack 1209, Bromma 12. Postgiroadress: L.
Lind, Bromma 12. Postgiro nr. 65 29 48.